signifi. Et cū predicta cōsuetu-
do dicēs q; lequalia pacta ad-
mittātur sit cōtra iura civilia r
canonica: per ea q; s. dicta sunt
deficit vñ de fundamentis su-
per quo debet fundari cōsuetu-
do: scilicet rationabilitas q̄ est
anima legis: vt notat in. l. ad-
gere. §. q̄nis. ff. de iure patro.
r in. l. cū mulier. ff. solu. matrimi.
Et ideo q; predicta cōsuetudo
est irrationabilis nō potest di-
ci p̄suetudo neq; seruari debet:
vt in aut. vt nulli indi. §. i. coll.
ix. in verbo neq; p̄suetudines. r
paulo post dicit: impropitiū lu-
crum in iuste r. r in aut. de sta-
tu contra liber. ecclesie fact. §.
hos federicus. colla. x. Nec re-
periet q; sit formaliter scripta:
quod tamē requiret ad hoc q;
dici possit cōsuetudo: vt in d.
c. fin. de cōsuetu. r in. c. abbate.
de verbo. signifi. r ibi gl. r. ff. de
legi. cū de cōsuetudine. Defi-
ciūt ergo omnes cause quibus
legitima potest fundari cōsue-
tudo. Et per consequens non
est obseruanda: vt vult glo. fin.
in. l. ff. de legi. r text. cū gl. in
l. ij. C. que sit longa cōsuetudo.
et in d. c. ff. de cōsue. Et ed pre-
supposito iam pro eppedito q;
forma illoz cōtra cōtū ineq̄ua-
litas factorū dotaliū que ex
illo corrupto ab vñ affraya-
mento r̄ sumitur nō valeat in-
quantū p̄ eos contranentif rō-
nabilibus insistit et equis iuris

edīs dispositionibus de equalitate dotiū r donationū disposnētibz. Queritur quo remedio pvidebit de hoc an in totū vel pro parte rescindet cōtractus. Et dic q regulare est q ipso in re pacta intelliguntur facta scōz qualitate. l. j. §. sinantē. C. d. do. an nupt. quaten? cōcurrūt vel cōcurrere pnt donationes cuz dotibus quo ad pacta dotalia erit hincinde validū affrayramētū seu associatio r in eo q vniū aliqd excedet excessus ille rejicietur r reducet ad equalitatem qz vtile nō dz per inutile iuri r in regula vtile de regu. iuris lib. vi. C. de do. sancim? Et ff. de iure doti. l. sine ghalis. Et sic aliqd reducif ad aliqd. l. stipulatio excessiva per alterū facta ad legitimā p alteruz factā sicuti etiā ex iuris dispositione nullū reducif ad aliqd p. d. §. sinantē in. d. l. fi. r aut. dos data ibi signata. r poterit lesio succurri scz iure exceptionis si les? possideat p ea q tradunt in. d. aut. dos data vel iure actionis si lesēs veta cui? heredes possideat r ad hoc intēperare cōditionē ex. l. pre inserta de equalitate dotis cōtra quā pacta facta p iactis habent vt. §. vltimz est: r per hec tollif replicatio ledētis possidētis. Sed adhuc restat magna dubitatio posito q aliqd associaverit seu affrayramērit etiā sub colore matrimo-

nij aliquid sine per modū dotis sine p modū donationis facte alicui: putaticie a nullo alio dote donationē p modum associationis seu affrayramētū sub colore matrimonij an si dicta titia vel eius vir man? violentas ingesserit vel atrocēs iniurias ptulerit cōtra associantes affrayramētū seu donantē possit talis associās affrayramētū seu donans talē associationē affrayramētū seu donationē renouare. qdissent multa argumēta hinc inde fieri sup duob? fundamētis primū qz donatari? tenetur honorare donantē r non male tractare p iura vulgata. Scdm q matrimonia nō debēt frangi bus ad onera supportanda datus frustrari. Pro cōcordia hō credere sic distinguendū: qz vel associatio fit r pcedit ab eo cui cōpetit necessitas dotiā v? donādi ppter nuptias puta a patre cui incumbit hec necessitas i liberos. l. si pater. C. de dotis p mis. l. q liberos. ff. de ri. nupt. et tūc hoc casu nō renouat cū facta cēseant magis ad liberationē p lec. r nota. in. l. donari. ff. d. regulis iuris r rō pōt sumi ex. l. rem legata. ff. de ad. lega. l. quas pbatnr q ea q dātur ex necessitate magis sapiūt liberationē q donationē. Circa hoc tūc potest adhuc distingui qz aut pariter iuxta debitū dotis q constituit obuit iuxta facultatē bono-

rum pns dotātis p lec. r no. in aut. res q. C. cōia de leg. aut vlt tra debitū habita cōsideratiōe facultatē pformū dotaverit r si pto casu pcedit iā dicta scz q nō possit renouari. Itā si litūrie vrbales vel facti inferātur p virū opponere pōt vxor qz cū pa viri sibi nō dz obesse p. l. ob maritōis. C. ne vxor p marito et ecōtra si sint illate p vxorem opponere poterit maritus per lec. r not. l. d. l. r sup rubrica. eo. ti. r scōo casu si aliqd datum est vltra debitū qz in illo plari est mera liberalitas cū nulla subest necessitas. Tunc hoc casu p ingratitudines pōt fieri renouatio ar. l. r no. in. d. l. si pater. §. ff. Ad idē faciūt lec. r no. in. l. fi. C. d. reno. dōa. r rō est qz in illo plari nō tenet esse pūilegiuz dotis p le. r no. in. l. cū te. C. ne vxor p marito. In scōo hō mēbro pncipali scz qsi associatio affrayramētū r donatio fit ab extraneo cui nō incumbit necessitas dotiā vel donandi ppter nuptias tūc distinguere: qz aut iurie iherant p virū r tūc vxor nō perdit iura sibi obuenta ex illo supsuo sibi obncto medio dictarū associationū seu donationū p. d. l. ob maritōy. Si hō iurie iherant p vxorē cui? cōtēplatione facta fuit associatio sine donatio. Tūc idistictē vxor pōt pūietatē bonorū associatorū seu donatorū. qz hoc casu

est donatio simplex q nō redit ad donantē nisi medio ingratitudinū r nō aliter vel als ex eo q extrane? dotās nō repetit dotē nisi pactū fuerit appositū. l. vltima. §. accedit. C. de rei vro. acti. fructus hō duratē matrimonio nō pōt marit? exēptate legis p onerib?. C. de iure iurā. Itā dūrate matrimonio est qsi dōis dotis. l. dote. C. d. rei vēdi. cū vtrobiq? notatis. Et hec dicta sūt fanore simpliciu mltiternz signāter hui? pūicie q tm̄ abelāt ad habendū opatōs viros q ipsos quasi mercant r cōparāt r i matrimonijs earnz q libera r sine pncio esse debēt. c. cū locū de spō. Et i solis ais nō aut in lucris. l. iij. in prin. ff. d. do natiōe iter virū r vxor. ea faciūt venalia hō dispositionē. l. ij. e. ti. et. l. ij. C. d. iuri. stipulatio. Queritur etiā de alia qstōe de societate aialij q tradūtur fm vulgare huius pūicie ad captandū seu ad capitū qliter r sub qbns pactis legitime cōtrahantur. Pro q cōsiderāda sunt r attendenda ea q cōcernūt psonaz tradētis. Et scōo ea q pcernūt psonā ei? cui tradunt. r tertio ea q cōcernūt vtrūq. Diti pō cōsiderādū psonā tradētis: qz ex q̄litate psonarū psumif ali quotiēs frans vel dol? interuenisse i cōtractu puta qz simpliciter r bone cōficiēte cōtrahit cū doloso r male cōficiēte puta fo